
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33894 47Quarta-feira, 12 DE JUNHO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 364/2019 BENEFICIÁRIO: Ivanize do San-
tos Carvalho

Protocolo: 443502
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº469/2019 DE 11/06/2019
OBJETIVO: Participar da audiência de conciliação, considerando
a prevenção e resolução dos confl itos fundiários, a ser realizada na
comarca de Parauapébas/PA.
MUNICÍPIO: Marabá
PERÍODO: 08 a 10/07/2019 (2,5) Diárias
SERVIDOR:
-5558.9694-2/Tiago de Lima Ferreira (Ouvidor)
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 443256

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº: 2011/12731-ITERPA
INTERESSADO: TUPIASSU TAIGUARA ABREU DE SOUZA
MUNICÍPIO: VISEU
ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, criada 
pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 09, 
s/nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária para-
ense, NOTIFICA, através do presente EDITAL, o Sr. TUPIASSU TAIGUARA 
ABREU DE SOUZA, sob o Indeferimento do pedido de Regularização Fun-
diária Onerosa, objeto do Processo Administrativo em epígrafe, conforme 
decisão proferida pela Presidência. Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar da data da publicação deste Edital.
Publique-se.
Belém(PA), 07.06.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 443207
PROCESSO Nº: 2017/328296-ITERPA
INTERESSADO: DEUZENIR VIEIRA DE SOUZA
MUNICÍPIO: ALTAMIRA
ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, criada 
pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 09, 
s/nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária para-
ense, NOTIFICA, através do presente EDITAL, a Sra. DEUZENIR VIEIRA 
DE SOUZA, sob o Indeferimento do pedido de Regularização Fundiária 
Onerosa, objeto do Processo Administrativo em epígrafe, conforme deci-
são proferida pela Presidência. Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da data da publicação deste Edital.
Publique-se.
Belém(PA), 07.06.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 443190
PROCESSO Nº: 2018/350847-ITERPA
INTERESSADO: CARLITO SOFFA GUIMARÃES
MUNICÍPIO: PORTEL
ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, cria-
da pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 
09, s/nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária 
paraense, NOTIFICA, através do presente EDITAL, o Sr. CARLITO SOFFA 
GUIMARÃES, sob o Indeferimento do pedido de Regularização Fundiária 
Não Onerosa, objeto do Processo Administrativo em epígrafe, conforme 
decisão proferida pela Presidência. Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar da data da publicação deste Edital.
Publique-se.
Belém(PA), 07.06.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 443200
PROCESSO Nº: 2017/248313-ITERPA
INTERESSADO: DANILO HENZ LEICHTWEIS
MUNICÍPIO: MOJU
ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, cria-
da pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 
09, s/nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária 
paraense, NOTIFICA, através do presente EDITAL, o Sr. DANILO HENZ 

LEICHTWEIS, sob o Indeferimento do pedido de Regularização Fundiária 
Não Onerosa, objeto do Processo Administrativo em epígrafe, conforme 
decisão proferida pela Presidência. Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar da data da publicação deste Edital.
Publique-se.
Belém(PA), 07.06.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 443194
PROCESSO Nº: 2017/41774-ITERPA
INTERESSADO: VALTER SIQUEIRA
MUNICÍPIO: BUJARU
ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, criada 
pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 09, 
s/nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária pa-
raense, NOTIFICA, através do presente EDITAL, o Sr. VALTER SIQUEIRA, 
sob o Indeferimento do pedido de Regularização Fundiária Não Onerosa, 
objeto do Processo Administrativo em epígrafe, conforme decisão profe-
rida pela Presidência. Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data da publicação deste Edital.
Publique-se.
Belém(PA), 07.06.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 443201
PROCESSO Nº: 2016/198622-ITERPA
INTERESSADO: ANTONIO LEITÃO SOUSA
MUNICÍPIO: GOIANÉSIA DO PARÁ
ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, criada 
pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 09, 
s/nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária pa-
raense, NOTIFICA, através do presente EDITAL, o Sr. ANTONIO LEITÃO 
SOUSA, sob o Indeferimento do pedido de Regularização Fundiária One-
rosa, objeto do Processo Administrativo em epígrafe, conforme decisão 
proferida pela Presidência. Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da publicação deste Edital.
Publique-se.
Belém(PA), 07.06.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 443216
PROCESSO Nº: 2009/464079-ITERPA
INTERESSADO: JOSÉ MARIA DA SILVA
MUNICÍPIO: TAILÂNDIA
ASSUNTO: PEAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, cria-
da pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 
09, s/nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária 
paraense, NOTIFICA, através do presente EDITAL, o Sr. JOSÉ MARIA DA 
SILVA, sob o Indeferimento do pedido de Regularização Fundiária Não 
Onerosa (PEAS), objeto do Processo Administrativo em epígrafe, confor-
me decisão proferida pela Presidência. Fica aberto o prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da data da publicação deste Edital.
Publique-se.
Belém(PA), 07.06.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 443225

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº1999/2019 - ADEPARÁ, 06 DE JUNHO DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPA-
RÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com 
a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ULYSSES JANUARIO DE MOURA NETO, ma-
trícula 57175277/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 2015/2018, no perío-
do de 17/06/2019 a 16/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 443462


